
 

 1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   22-06-2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ          Αριθ. πρωτ: 6005/67388 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    
 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΑΘΗΝΑ Προς: Novozymes FRANCE SAS, Γαλλίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας  

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   DELTA GAMMA AGRO ABEE, 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   Αλαμάνας 20, 14121-Ν. Ηράκλειο) 

e-mail: Inasiopoulos@minagric.gr  
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.424 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) ΜΕΤ 52 (δρ. ουσία: Metarhizium anisopliae var. anisopliae strain F52), 

ως προς την ονομασία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, την ονομασία του 

παρασκευαστή του σκευάσματος και την ονομασία του κατόχου της άδειας »  
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
 

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. Υ 26/06-10-2015 (B΄ 2144) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη.  

4. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (Β΄ 2367) με θέμα την “Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

5. Τη με αριθ. πρωτ. 6005/67388/10.6.16 σχετική αίτηση της εταιρείας DELTA GAMMA AGRO 

ΑΒΕΕ για λογαριασμό της εταιρείας Novozymes FRANCE SAS, Γαλλίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 14.424 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) ΜΕΤ 

52 (δραστική ουσία: Metarhizium anisopliae var. anisopliae strain F52), που χορηγήθηκε με τη αριθ. 

4201/46090/12.4.13 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τη με αριθ. 686/9919/23.7.14 Απόφασή μας, 

ως προς την ονομασία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, την ονομασία του παρασκευαστή του 

σκευάσματος και την ονομασία του κατόχου της άδειας. Οι παράγραφοι 1.3. 1.4α και 1.4γ της με αριθ. 

4201/46090/12.4.13 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:       
 

mailto:Inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΝΨ24653ΠΓ-Δ5Υ



 

 2 

 

1.3 Δραστική ουσία: 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: Metarhizium anisopliae var. anisopliae strain F52. 
 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δρ. ουσίας σε καθαρή δρ. ουσία: 9 x 1011 cfu/kg min. 
 

Ομάδα δραστικής ουσίας: Ασκομύκητες (ascomycota).  

Δεν υπάρχει χημική ομάδα, η δραστική ουσία δεν είναι χημικά παρασκευαζόμενη. 
 

Παρασκευαστής: Novozymes FRANCE SAS, 

Parc Techno. des Grillons, 60, route de Sartrouville, Bâtiment 6, 78230 LE PECQ France. 
 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

Novozymes Biologicals Limited, 3935 Thatcher Avenue, Saskatoon, Saskatchewan, Canada S7R 1A3. 
 

Τεχνικές προδιαγραφές της δρ. ουσίας: έχουν υποβληθεί με τη αριθ. πρωτ. 2635/29315/7.3.13 αίτηση της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

1.4α) Κάτοχος της άδειας: Novozymes FRANCE SAS,  

Parc Techno. des Grillons, 60, route de Sartrouville,  

Bâtiment 6, 78230 LE PECQ France  

τηλέφωνο: +33 1 30 152840, FAX: +33 1 30 15 15 45 

 

1.4γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Novozymes FRANCE SAS,  

Parc Techno. des Grillons, 60, route de Sartrouville,  

Bâtiment 6, 78230 LE PECQ France  

τηλέφωνο: +33 1 30 152840, FAX: +33 1 30 15 15 45 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 4201/46090/12.4.13 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με 

τη με αριθ. 686/9919/23.7.14 Απόφασή μας.  
 

 

 

 

 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

                      Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  
 

ΑΔΑ: 6ΝΨ24653ΠΓ-Δ5Υ


		2016-06-22T12:09:17+0300
	Athens




